

Núm. 27

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 31 de enero de 2024

Sec. II.B. Pág. 12423

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

TRIBUNAL DE CUENTAS

Resolución de 26 de enero de 2024, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, por la que se designan los miembros del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo Técnico de Auditoría y Control Externo del Tribunal de Cuentas, convocadas por Resolución de 12 de diciembre de 2023.

Convocadas, por Resolución de la Presidencia del Tribunal de Cuentas de 12 de diciembre de 2023 (BOE número 302, de 19 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo Técnico de Auditoría y Control Externo del Tribunal de Cuentas, correspondientes a la oferta de empleo público para el año 2023, de conformidad con lo establecido en la base 9.1 de la convocatoria,

Esta Presidencia, en uso de las competencias que le están atribuidas en el artículo 2.1.b) de la Ley 7/1988, de 5 de abril, de Funcionamiento del Tribunal de Cuentas, y a propuesta de la Comisión de Gobierno, resuelve designar los miembros del tribunal calificador de las referidas pruebas selectivas, que queda constituido de la siguiente forma:

Tribunal titular

Presidencia: Don Miguel Ángel Vaz-Serra Meléndez, del Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas.

Vocalías:

Don Sergio Silvestre Delgado del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Doña Teresa Medina López-Chicheri, del Cuerpo Superior de Interventores y Auditores del Estado.

Doña Iría María Llamas Alba, del Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda del Estado.

Doña Beatriz García Osma, Catedrática del Área de Economía Financiera y Contabilidad de la Universidad Carlos III de Madrid.

Don Félix Díaz Moreno, del Cuerpo Técnico de Auditoría y Control Externo del Tribunal de Cuentas.

Secretaría: Doña Jennifer Bellido García-Seco, del Cuerpo Técnico de Auditoría y Control Externo del Tribunal de Cuentas.

Tribunal suplente

Presidencia: Doña Rocío Hevilla Vargas, del Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas.

Vocalías:

Don Ana Lucía Rincón Villagrá, del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Don Pablo Sánchez-Guijo Madruga, del Cuerpo Superior de Interventores y Auditores del Estado.

Don Octavio Carazo Bueno, del Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda del Estado.

cve: BOE-A-2024-1804 Verificable en https://www.boe.es



Núm. 27

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 31 de enero de 2024

Sec. II.B. Pág. 12424

Don Manuel Núñez Nickel, Catedrático del Área de Economía Financiera y Contabilidad de la Universidad Carlos III de Madrid.

Doña María Mayola del Rincón García, del Cuerpo Técnico de Auditoría y Control Externo del Tribunal de Cuentas.

Secretaría: Doña Cristina González Jover, del Cuerpo Técnico de Auditoría y Control Externo del Tribunal de Cuentas.

Madrid, 26 de enero de 2024.-La Presidenta del Tribunal de Cuentas, Enriqueta Chicano Jávega.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X